cerdote procedió, según los ritos acostumbrados à su purificacion¹.

mildad y el sacrificio. 2º De Jesus, la sumision à la ley 3º. De Ana y de Siméon, los deséos y el amor con los cuáles debemos recibir à Nuestro-Señor. (El Abate Breton, misionero.

1. Purificationis B. Virginis (cujus memoriam quotannis celebrat Ecclesia die 2 februarii, idque ad abolenda Lupercalia, quæ eodem die Romæ turpiter celebrabantur, ait Baronius) hic fuit ordo et ritus: 1º Puerpera veniebat in atrium immundorum ibique consistebat; nec enim atrium mundorum ingredi poterat, utpote immunda ante purificationem. 2º Offerebat turturem, vel pullum columbæ pro peccato; verisimile est eam quoque aspersam fuisse aqua cinerea vitulæ rufæ; illa enim erat quasi aqua lustralis in omni purificatione. 3º Offerebat infantem Deo eumque redimebat. 4º Peractis omnibus, in gratiarum actionem offerebat Deo agnum, vel turturem, aut pullum columbæ in holocaustum. Hæc duo ultima fiebant a puerpera (utpote jam purificata) existente in atrio mundorum. Ibi enim offerebat infantem ad ostium tabernaculi, ibique eminus spectabat holocaustum suum, quod offerebatur in atrio sacerdotum. Nam inter atrium sacerdotum et laicorum intererat murus, sive septum altum tres pedes, ita ut laici ex suo atrio spectare possent victimas, et alia quæ fiebant in atrio sacerdotum (CORN. A LAP. *Comment. in Luc. II, 24*). — Ad evidentiam hujus sciendum, quod de prole nata duplex erat præceptum. Unum generale quantum ad omnes, ut scilicet completis diebus purgationis matris puer ad templum deferretur, et pro eo hostia daretur. Lex autem purificationis erat quod mulier, quæ suscepto semine peperisset masculum, immunda esset septem diebus, separata a consortio hominum, et ab ingressu templi, et a tactu sacrorum, et die octavo circumcideretur infantulus, et ipsa quidem munda efficeretur quoad consortium hominum sed adhuc xxxiii diebus immunda esset quoad ingressum templi et tactum sacrorum; et his diebus non licebat egredi domo, etc. Completis xxxiii diebus cum septem præcedentibus ex tune, quadragesima die mulier intrabat templum, et præsentabat natum puerum, Domino offerens sacrificia pro se et pro puero. Si autem feminam peperisset, duplicabantur dies quoad consortia hominum, et quoad templi ingressum. Aliud erat præceptum speciale de primogenitis, tam in hominibus quam in jumentis, ut sancta Domino

Pues esta ley mosaica de la purificacion, que Maria cumple en este dia con tanta exactitud, no habia sido hecha para ella. Habia sido formulada para todas las mujeres que eran madres segun el orden de la naturaleza; por un lado, porque no podian ellas ser madres sin contraer alguna mancha, sea en el alma sea en el cuerpo; por otro, porque los hijos que daban al mundo estaban todos manchados por el pecado original. Maria, por el contrario, no

fierent, quia Domino consecrata erant. Ex eo tempore quo primogenita Egyptiorum Dominus interfecit, filios Israel salvans, omnia primogenita filiorum Israel sibi vindicavit, sibique offerri præcepit. Sicut enim voluit sibi offerri primitias fructuum, ita et primogenita hominum, et aliorum animalium mundorum. Sed quare hoc, nisi ut omnia prima, et maxime omnia meliora et cariora Domino offeramus? (LUDOLP. *Vita D.-N. J.-C.* 1. p. c. 42, n. 2). — *Et ut darent hostiam secundum legem, par turturum aut duos pullos columbarum.* Mandabat Deus ut in hac occasione mulier offeret agnum, si dives esset; sin autem par turturum aut duos pullos columbarum, quod munus etiam devites offerre tenebantur; pullum columbæ vel turturem in holocaustum, totum comburendum in honorem Dei, alium autem offerendo in sacrificium pro peccato: *Unum in holocaustum, alterum in sacrificium pro peccato*; et per hoc munda reddebatur mulier et purificata. Difficultas proponitur, quale fuerit hoc peccatum, quandoquidem in actu matrimonii nullum sit; vocatur enim ab Apostolo: *Thorus immaculatus*. Nonnulli dicunt quod vocet peccata immunditias illas sanguinis et aquæ parientis; quæ quamvis peccata non sint, effectus tamen sunt peccati ejusque symbolum, quod non minus animam inquinat quam illæ corpus. Respondent alii quod quamvis actus matrimonii ex se non sit peccatum, et esse sine illo potest; raro tamen non illi intervenit aliqua inordinata delectatio ad minus venialis et aliquando tam effrænis intermiscet se concupiscentia ut conjuges diabolus occupet, ut docet angelus Tobiam: casum hunc de prætereas (LANUZA, *Hom. quadrag.* Ind. conc. In festo Purific. B. V. n. 14). — *Par turturum.* Una offerri debebat Deo in holocaustum, gratias agendo pro felici puerperii successu, in quo tot occurrunt pericula et pro prole concessa, in qua Deus majorem quam mater habet partem: etenim in similibus ca-

habia contraído mancha alguna, ni en su cuerpo ni en su alma, por su divino parto, puesto que habia permanecido siempre perfectamente virgen; y su Hijo tampoco estaba manchado por pecado alguno, puesto que era la pureza misma, y que habia venido á este mundo precisamente para purificar á todos los hombres de sus pecados¹. No estando en las condiciones previstas por la ley, Maria

sibus semper Deo te reddere oportet grátias, ut hoc tibi proficiat beneficium quod contulit, nec te puniat sicut Adamum et Philosophos (Id. *ibid.* n. 19).

1. *Dies purgationis.* Nota: In lege veteri puerpera immunda erat, ob immunditiam tum naturalem, tum legalem et moralem, præsertim quia pariebat fœtum, quem imbuebat et concipiebat in peccato originali. Naturalem, quia puerperæ patiuntur fluxum sanguinis et menstruum, item secundinarum aliarumque sordium, per multos dies. Causa est, quod infans in utero matris involvatur membrana, quæ secundæ a Plinio, vulgo secundinæ vocantur, uti docet Aristoteles, lib. II. *De gener. anim.* cap. IV, et Galenus, lib. II, *De Formatione fœtus*. Membrana enim hæc triplicem habet usum: *Primo*, tegit, conservat et tuetur semen virile in utero matris ne diffluat, sed coaguletur in corpus infantis, quod deinde eadem membrana continet et fovet. — *Secundo*, membrana hæc plena est venulis plenis sanguine, quo nutrit infantem sibi per umbilicum coherentem, qui nexus naturaliter sponte sua solvitur in partu, quo primum infans emittitur; deinde membrana, quæ fuerat involucrum et tegmen infantis, sive secundæ ipsæ per partes eadem via ejiciuntur. — *Tertio*, membrana hæc recipit excrementa, quæ puer ex cibo quo alitur in utero matris, naturaliter emittit. Hæc est naturalis impuritas puerperæ, ex qua sequitur legalis: lex vetus enim ob hasce sordes jubebat eam quasi impuram arceri templo, esseque quasi irregularem per quadraginta dies, donec quadragesimo die per ritum a lege præscriptum lustraretur et purificaretur, itaque pura templum ingrederetur. — Quæres, an hæc impuritas fuerit in B. Virgine pariente Christum, ut ab ea juxta legem purificari debuerit die quadragesimo. Affirmat S. Hieronymus, epist. 22 *ad Eustochium*, ubi loquens de Christo: « Novem mensibus, ait, in utero ut nascatur exspectat, fastidia sustinet, cruentus egreditur; » uti cæteri infantes ex fluxu materni sanguinis cruenti egrediuntur, ideoque, abluuntur. Idem asserit Abulensis cap. XII in *Levit*

podia con buen derecho dispensarse de someterse. Pero ella se guardó bien de hacerlo. Sin embargo, puesto que Maria sabia, de una manera cierta, que la ley de la purificacion no tenia en ella su aplicacion, porqué motivos quiso someterse? Porque no se puede suponer que la Santisima Virgen cuya razon era tan ilustrada y el juicio tan recto, haya obrado, en esta circunstancia, de una manera maquinal. No. Porqué, pues, quiso someterse á la ley de la purificacion, aunque pudiése con buen derecho dispensarse de ella? Fué esto, nos dicen los Santos Padres, principalmente por triple motivo de prudencia, de obediencia y de humildad ¹. Medi-

quæst. 2 et seq.; ac Erasmus hic. — Virum cæteri omnes constanter id negant: partus enim Virginis fuit purissimus, quia uti concepit virgo sine viro ex inoperatione Spiritus Sancti, sic et peperit virgo, clauso scilicet utero, ita ut Christus nascens eum non aperuerit, sed penetrarit: quare nullus in hoc partu esse potuit fluxus sanguinis aut secundinarum. Adde: in ea nullus fuit sanguis superfluous, sed tantum is qui necessarius erat ad Christi conceptionem et nutritionem. Quare sanguis quo Christus alitus fuerat in utero, post partum non effluxit, sed ad ubera transiens ibidem in lac conversus, aluit et lactavit Christum jam natum. Unde S. Augustinus, lib. *De quinque hæresibus*, cap. V: « Stulte ait, unde sordes in virgine matre, ubi non est concubitus cum homine patre? Unde sordes in ea, quæ nec concipiendo libidinem, nec pariendo passa est dolorem? » S. Epiphanius, lib. 3 *Contra hæreses*, in fine: « Natus est, ait, per genitales meatus citra pudefactionem impollute, absque inquinamentis. » S. Cyprianus, serm. *denativit.*: « Maria, ait, genitrix et obstetrix: nullus dolor, nulla naturæ contumelia. » Additque Christum prodiisse ex Virgine sicut fructus prodit ex arbore, aut sicut radus ex sole, juxta illud Isaiæ, cap. xxxv: *Germinans germinabit sicut lilium*. Sophronius, in VI. Synodo, act. 11, partum Virginis appellat « incorruptibilem, » quia, inquit, « sine fluxu sanguinis, aut simili passione perfectus est. » Idem docent hic unanimiter interpretes et scholastici. Vide Suarez, III. *part. quæst.* 35, disp. 13, sect. 2 (CORN. A LAP. *Comment. in Luc.* II, 22).

1. Quamvis beata Virgo ad legem mulierum non teneretur, nec purificari indigeret, quia non concepit suscepto semine, sed Spiritus Sancti

tando estos motivos, vámos á encontrar que la Santisima Virgen nos dá, en su conducta de este dia, una triple leccion de estas virtudes fundamentales de la vida cristiana, á saber: una leccion de prudencia, una leccion de obediencia y una leccion de humildad.

mystico spiramine, voluit tamen subdi purificationi, propter plures rationes. Prima, ut se in hoc aliis mulieribus conformaret, sicut et Filius per omnia fratribus assimilari voluit. Unde Bernardus: « Vere beata Virgo non habes causam, nec tibi opus est purificatione. Sed numquid Filio tuo opus erat circumcissione? Esto inter mulieres tamquam unillarum, nam et Filius tuus sic est in medio puerorum. » — Secunda, secundum Bedam, sicut Christus, sic et beata Virgo Legi est sponte subjecta, ut nos a Legis vinculo solveremur. — Tertia, ut occasionem scandali vitaret, nondum enim erat notum ipsam sine semine peperisse; unde si non observasset dies purificationis suæ, fuisset Judæis occasio scandali, et murmurationis contra ipsam. — Quarta, ut Legem purificationis terminaret, adveniente scilicet Christo, qui est nostra purificatio per fidem nos purificans. — Quinta, ut nobis exemplum humilitatis daret. Nam humiliavit se etiam in his ad quæ non tenebatur, ut humilitatem doceret: ut enim Mater Doctoris omnium et ipsa Doctrinx existeret, cum non posset propter sexum publice docere verbo, ideo voluit docere exemplo (LUDOLPH. *Vita D.-N. J.-C.* I. p. c. 12, n. 4). — *Postquam impleti sunt dies purgationis ejus.* 1º Legem purgationis implendo præclara nobis exempla virtutum Maria exhibuit: 1) puritatis, quam adeo dilexit, ut licet omnimodis immaculata, nihilominus ad majorem puritatem voluerit juxta legis ritum purificari 2. Obedientiæ erga legem, quam, etsi non obligata, implevit accuratissime, ut Evangelium declarat his verbis: *Secundum legem... perfecerunt omnis secundum legem Domini*. Quæ quidem observantia legis in magnam Dei laudem, atque animarum bonum et consolationem cedet, ut ex Simeonis et Annæ occursum manifestum fit. 3) Humilitatis, qua licet purissima, tanquam immunda videri voluit. 4) Devotionis ac reverentiæ insignis, qua tum munus suum sacerdoti, tum Filium suum seque ipsam Deo obtulit. — 2º Purificatio Mariæ symbolum est purificationis animæ, quam unusquisque per pœnitentiam efficere debet. Ideo nedesse est adire templum Domini, — sese humiliter immundum profiteri in sacro tribunali; — offerre hostiam pro peccato, i. e. veram cordis compunctionem et efficacem

I. — *Una leccion de prudencia.* — La Santisima Virgen, acabamos de decirlo, sabiendo que no se encontraba en las condiciones previstas por la ley de la purificacion, habria perfectamente podido no cumplirlas. Si, sin duda; y al no cumplirlas, ella no habria ciertamente pecado contra esta ley, puesto que no habia sido hecha para ella. Del mismo modo que no pecaria contra el precepto de la Confesion, al no confesarse, si se encontrara uno que no hubiese nunca cometido la más pequeña falta. Pero lo que Maria sabia de si misma y de su divino Hijo, y que le exceptuaba de la ley, sus padres, sus vecinos y todos los que la conocian, no lo sabian. De suerte que todas estas personas se hubiesen escandalizado, si Maria, no considerando más que el estado de exencion de la ley, hubiese adoptado el partido de no cumplirla. Pero es lo que su prudencia le impidió hacer, inspirandola el someterse, por consideracion á la ignorancia de los demás, á una ley que no le ataña ¹.